
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3066 

DETERMINA 
N. 2544 DEL 22/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  CONFERIMENTO  SERVIZIO  DI  CONSULENZA  PER  LA  VALIDAZIONE  DEL  PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA 
PER  L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA PER  
L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

In merito alla TARI, la legge n. 205/2017 ha attribuito all’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente 
(ARERA) le funzioni di regolazione e controllo del ciclo dei rifiuti urbani ed assimilati, in analogia con quanto 
previsto nell’ambito dei settori di energia elettrica, gas e servizio idrico. L’Agenzia, con delibera n. 443 del 
31/10/2019, ha approvato i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento per il 
periodo 2018-2021, adottando il Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei rifiuti (MTR). Il D.L. 
124/2019 all’articolo 57-bis “Disciplina della TARI: coefficienti e termini per la deliberazioni PEF e tariffe” 
introduce la possibilità per i Comuni di approvare le tariffe ed i regolamenti TARI, in deroga all’art. 1 comma 
169 della Legge n. 296/06 entro il 30 aprile 2020, termine poi prorogato a causa dell’emergenza sanitaria per 
COVID-19, al 31 luglio 2020 con successiva delibera n. 59/2020;

PRECISATO che la redazione del Piano Finanziario e della relativa relazione di accompagnamento e del 
Piano Tariffario TARI 2021 coinvolge codesta Amministrazione e AIM Valore Ambiente Srl per le rispettive 
parti di propria competenza;

ATTESO che la predisposizione del Piano Finanziario e della relativa relazione di accompagnamento e del 
Piano Tariffario TARI 2021 risultano oltremodo complessi e considerato altresì che all’interno della struttura 
comunale  non  sono  presenti  figure  professionali  aventi  i  requisiti  necessari  per  lo  svolgimento  della 
prestazione  di  cui  trattasi,  si  ritiene  opportuno  affidarsi  a  ditta  specializzata  nella  predisposizione  dei 
documenti suddetti;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi  
ad oggetto la fornitura di cui alla presente procedura di approvvigionamento;

CONSIDERATA l'assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di un 
mero servizio, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del d.lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

Per i motivi sopra indicati, si ritiene di procedere con incarico esterno da affidarsi ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.  
a) del D.Lgs. 50/2016, previa valutazione comparativa di offerte fornite da 2 ditte in possesso dei necessari 
requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016, al fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla  
tipologia della prestazione, in un’ottica di garanzia della qualità. Ciò anche in considerazione della natura, 
dell’entità della spesa e stante la necessità, per economia del procedimento, di  dare esecuzione in tempi 
brevi mediante procedure semplificate.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA PER  
L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

Con mail  PGN 192163 del 15.12.2020 (con successiva comunicazione di dilazione dei termini comunicata 
con PGN 193315 del 17.12.2020) e mail PGN 193314 del 17.12.2020, sono stati invitati a presentare la loro 
migliore offerta per un incarico di consulenza  per la validazione del  piano finanziario grezzo per la parte 
competente ad AIM Valore Ambiente S.r.l. e per la redazione del Piano finanziario per la parte di competenza 
del Comune di Vicenza per  l’anno 2021, i seguenti operatori economici:

- Società PC Planet Service srl, via Sirio 1 – 36055 Nove  (VI)
- Dott. Baroni Pietro, via Manzoni 150bis – 35126 Padova

Entro la scadenza dei termini stabiliti (ore 12.00 del giorno 22/12/2020) è pervenuta solamente l’offerta della 
Società PC Planet Service srl, via Sirio 1 – 36055 Nove (VI), PGN 193894 del 18/12/2020, per un importo 
complessivo pari ad € 5.978,00 IVA inclusa. 
Il Dott. Baroni Pietro, con mail PGN 195816 del 22/12/2020 inviata dopo la scadenza dei termini, comunicava 
di non essere riuscito a presentare un’offerta nei tempi indicati e chiedeva di accettare un eventuale proposta 
che  avrebbe  formulato  post scadenza.  Con  mail  PGN  195816  del  22/12/2020  gli  veniva  comunicata 
l’impossibilità di derogare ai termini previsti per la presentazione delle offerte.

Si ritiene quindi di affidare l'incarico di consulenza per la validazione del piano finanziario grezzo per la parte 
competente ad AIM Valore Ambiente S.r.l. e per la consulenza nella redazione del Piano finanziario per la 
parte di competenza del Comune di Vicenza per  l’anno 2021, alla Società PC Planet Service srl, via Sirio 1 – 
36055 Nove(VI) che ha presentato la sua migliore offerta, per l'importo di euro € 4.900,00, più IVA 22%, per 
complessivi € 5.978,00, che si ritiene congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione.

Accertata la regolarità dell'offerta e il possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016, come da 
autocertificazione sottoscritta in sede di presentazione di offerta e verificata la regolarità contributiva, come 
attestato da certificazione DURC, si ritiene opportuno procedere all’affidamento immediato del servizio per 
l’importo  sopraindicato  mediante  sottoscrizione  di  apposito  contratto  secondo  l'uso  del  commercio,  in 
applicazione dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale 
per la disciplina dei contratti.

La società assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali,  tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010. 

Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 14.3.2013 n.33, trattandosi di 
incarico regolato dal D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”.

Visto  l’art.  1,  comma 450 della  L.  27.12.2006  n.  296,  come  modificato  dall’art.  1,comma  130  della  L. 
145/2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro non sussiste  
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1 del  
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 che prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA PER  
L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

Visto  il  “Regolamento per  la disciplina dei  Contratti  del  comune di  Vicenza” approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 7.2.2019;

Tutto ciò premesso;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio di 
Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-2022 che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di conferire alla Società PC Planet Service srl, via Sirio 1 – 36055 Nove (VI), P.I. 03107800249, il servizio  
di  consulenza  per  la  validazione  del  piano  finanziario  grezzo  per  la  parte  competente  ad  AIM  Valore 
Ambiente S.r.l.  e  di  consulenza per  la  redazione del  Piano finanziario   per  la parte  di  competenza del  
Comune di Vicenza per l’anno 2021, al prezzo complessivo di  € 4.900,00 più IVA 22%, per complessivi € 
5.978,00, come da offerta depositata agli atti, mediante sottoscrizione di “Contratto di incarico”, che verrà 
stipulato per mezzo di  corrispondenza secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art. 32, comma 14 
del D.Lgs 50/2016 e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.978,00 IVA inclusa, trova copertura come segue:
- per € 3.268,66 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici suolo, acqua, aria”, 
- per € 2.709,34 al capitolo 1102901 “Servizi e forniture per attività istituzionali”;
del Bilancio del corrente esercizio, ove esiste la necessaria disponibilità anche in termini di cassa;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA PER  
L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 
Vicenza.    
   

   
 

                                             

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI VICENZA PER  
L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A  DET. 2020_53

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2020  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



20.02

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2020 2021 2022 2023 2024

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022 2023 2024

1025600
competenza: 3.268,66 

cassa: 3.268,66 

1102901
competenza: 2.709,34 

cassa: 2.709,34 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.978,00 

cassa: 5.978,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3066 

DETERMINA N. 2544 DEL 22/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - CONFERIMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 
FINANZIARIO GREZZO PER LA PARTE COMPETENTE AD AIM VALORE AMBIENTE S.R.L. E PER 
LA REDAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  PER LA PARTE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA PER  L’ANNO 2021- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG  Z222FF214A 
DET. 2020_53 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137645 2020 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 09081.03.1102901 2.709,34

137645 2020 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 3.268,66

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 91c6ec078537eca03aa22bc9488fca5fd07d8e8c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

20
 


